
 



  

 

 

PERATURAN CAMAT MENGANTI  

KABUPATEN GRESIK 

NOMOR :        TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN RENCANA KERJA ( RENJA )  

KANTOR KECAMATAN MENGANTI  

KABUPATEN GRESIK 

TAHUN 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KECAMATAN MENGANTI  
KABUPATEN GRESIK 

TAHUN 2022 
 



 
PEMERINTAH KABUPATEN GRESIK 

KECAMATAN MENGANTI 
Jl. Raya Menganti No. 472 Menganti Telp. (031) 7914718  

E_mail : menganti.grs@gmail.com 
GRESIK 61174 

 
 

PERATURAN CAMAT MENGANTI  

KABUPATEN GRESIK 
NOMOR :         TAHUN 2022 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN RENCANA KERJA KANTOR KECAMATAN MENGANTI 
KABUPATEN GRESIK  

TAHUN 2023 

 

 

CAMAT MENGANTI 

 

Menimbang : Bahwa  dalam   rangka   melaksanakan   

ketentuan  pada  pasal  7 ayat (2) dan pasal 21 

ayat (3) Undang-undang Nomor 25 Tahun 2004 

tentang Sistem Perencanaan Pembangunan 

Nasional, dipandang perlu menetapkan Rencana 

Kerja Kantor Kecamatan Menganti Kabupaten 

Gresik Tahun 2023  dengan Peraturan Camat 

Menganti Kabupaten Gresik. 

 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 

tentang Keuangan Negara 

2. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2004 

tentang Sistem Perencanaan Pembangunan 

Nasional 

mailto:menganti.grs@gmail.com


3. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 

tentang Pemerintahan Daerah. 

4. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 

tentang Perimbangan Keuangan antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 

tentang Rencana Kerja Pemerintah; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 

7. Peraturan Daerah Propinsi Jawa Timur Nomor 

7 Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah Propinsi Jawa 

Timur Tahun 2019-2024; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 

tentang Organisasi Perangkat Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 

Tahun 2007 tentang Perubahan atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

11. Peraturan Daerah Nomor  2 Tahun 2008  

tentang Organisasi Perangkat Daerah 

Kabupaten Gresik; 

12. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2008 

tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, 

Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan Daerah; 



13. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2012 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun 2012; 

14. Peraturan Bupati Gresik Nomor 58 Tahun 

2008 tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata 

Kerja Badan Perencanaan Pembangunan, 

Penelitian dan Pengembangan Daerah 

Kabupaten Gresik; 

 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PERATURAN CAMAT MENGANTI KABUPATEN 

GRESIK TENTANG PERUBAHAN RENCANA 

KERJA (RENJA) KANTOR KECAMATAN 

MENGANTI KABUPATEN GRESIK TAHUN 2023 

 

Pasal 1 

Dalam Surat Peraturan Camat Menganti 

Kabupaten Gresik yang dimaksud dengan : 

1. Kecamatan adalah Kantor Kecamatan 

Menganti Kabupaten Gresik; 

2. Renja Kecamatan adalah Rencana Kerja 

Satuan Kerja Perangkat Daerah; 

3. Rencana Kerja Kecamatan Menganti 

Kabupaten Gresik Tahun 2023 adalah 

merupakan dokumen Perencanaan 

Pembangunan Tahunan Kecamatan Menganti; 

4. Renstra Kecamatan adalah Rencana Strategis 

satuan Kerja Perangkat Daerah; 

5. RKPD adalah Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah; 



6. RPJMD adalah Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah; 

7. RKA SKPD adalah  Rencana kerja dan 

Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah; 

8. DPA SKPD adalah Dokumen Pelaksanaan 

Anggaran satuan Kerja Perangkat Daerah; 

9. APBD adalah Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah; 

10. Kecamatan adalah Satuan Kerja Perangkat 

Daerah; 

11. Forum Kecamatan adalah Forum yang 

dilakukan oleh setiap Satuan Kerja Perangkat 

Daerah bersama kelompok pemerhati ( 

Stakeholders) terkait; 

12. Musrenbang adalah Musyawarah 

Perencanaan Pembagunan  

 

Pasal 2 

1) Rencana Kerja Kecamatan Menganti 

Kabupaten Gresik Tahun 2023 adalah 

Dokumen Perencanaan Pembangunan 

Tahunan Kecamatan Menganti untuk periode 

Tahun 2023 dan merupakan penjabaran dari 

Rencana Strategis Kecamatan Menganti; 

2) Rencana Kerja Kecamatan Menganti 

Kabupaten Gresik Tahun 2023  disusun 

berpedoman pada Rancangan  Reviuw 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 

Kabupaten Gresik Tahun 2021 dan Rencana 

Strategis Kecamatan Menganti; 

3) Penyusunan Rencana Kerja Kecamatan 

Menganti Kabupaten Gresik Tahun 2021 di 



dahului dengan penyelenggaraan Forum 

SKPD; 

4) Penyusunan Rencana kerja Kecamatan 

Menganti Kabupaten Gresik Tahun 2023 

sebagaimana dimaksud pada ayat 1 menjadi  : 

a. Bahan bagi penyusunan RKPD Kabupaten 

Gresik Tahun 2021 yang pembahasannya 

dilakukan melalui Musrenbang 

Kabupaten. Selanjutnya RKPD tersebut 

digunakan sebagai pedoman dalam 

penyusunan Kebijakan Umum Anggaran 

(KUA), Prioritas dan Plafon Anggaran (PPA) 

serta Rancangan APBD Kabupaten Gresik 

Tahun 2022. 

b. Pedoman bagi Kecamatan Menganti, 

Kabupaten Gresik Tahun 2023 untuk 

digunakan sebagai bahan penyusunan 

Rancangan APBD  Kabupaten Gresik 

Tahun 2023 

 

Pasal  3 

Rencana Kerja (Renja) Kantor Kecamatan 

Menganti Kabupaten Gresik Tahun 2023  

disusun dengan sistematika sebagai berikut : 

BAB I :  PENDAHULUAN 

BAB II :  VISI MISI DAN TUPOKSI 

BAB III   : KEBIJAKAN PEMBANGUNAN 

TAHUN 2023 

BAB IV :  PROGRAM DAN KEGIATAN 

TAHUN 2023     

BAB V :  PENUTUP 



LAMPIRAN :  MATRIK RENJA SKPD TAHUN 

2023 

 

Pasal 4 

Uraian Rencana Kerja Kantor Kecamatan 

Menganti Kabupaten Gresik Tahun 2023  

sebagaimana dimaksud pada pasal 1 terdapat 

dalam lampiran Peraturan ini dan merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan. 

 

Pasal 5 

Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal 

ditetapkan. 

         

 

 

Disahkan di :  MENGANTI 

Pada Tanggal :                            2022 

 

CAMAT MENGANTI 

 

 

 

GUNAWAN PURNA ATMAJA, S.STP., MM 

Pembina IV/a 
NIP. 198307242001121001 

     

   

 

 

  

                   


